GOVERNO MUNICIPAL DE

2 003 &
ATA COMPLEMENTAR DE ANÁLISE, JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃOQfe^ts

HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 2401.01.2019 - SMS O '

vo°E*'c

Aos vinte dias do mês de fevere iro  do ano de dois mil e dezenove, (20 .02 .2019 ) na sala

da Comissão Permanente de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de

Licitação, Presidente: M aria  C leânge la M ore ira  de M acêdo, Membro: Joselina dos Santos

Moura e Suplente: M elina Paula M ore ira  Barbosa, nomeados pela Portaria n° 0 2 9 /2 0 1 9 ,

de 1 1 de fevere iro  de 2019 , pa ra  analisar e d ivu lga r o resultado do julgamento dos

documentos de hab ilitação  do Processo Licitatório na m oda lidade  TOMADA DE PREÇO N°
2401.01.2019 - SMS cujo ob je to: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEIA DA
SAÚDE NA RUA RAIMUNDO SENA, S/N, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE,
COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PRÓPRIO MUNICÍPIO. Dando inicio aos
trabalhos a Comissão de Licitação fizeram  a análise dos documentos de hab ilitação  das

empresas partic ipantes e em seguida a Sra. Presidente apresentou o seguinte resultado. As

empresas consideradas INABILITADAS Foram: 01. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 0 9 .4 2 3 .2 6 9 /0 0 0 1 -5 5  - Motivos: a) contrato do

profissional no item 4.2 .4 , subitem 4.2.4.2 “ e” do ed ita l, da ta d o  de 23/04/2008 -  da ta

anterior a Procuração dando poderes ao procurador que assina o re fe rido  contrato,

d a ta d a  de 15/04/2014; b) não apresentou termo de abertu ra  do Livro D iário, conforme
item 4.2.5, subitem 4.2.5.1 do ed ita l. 02. CID BARBOSA DANTAS -  EPP (ENGDANTAS
ENGENHARIA), inscrita no CNPJ sob n° 28.520.818/0001-54 -  Motivo: a) não

apresentou item 4.2.5, subitem 4 .2 .5 .1 - C ertidão  de Regularidade Profissional -  CRP.

Foram declaradas HABILITADAS as empresas: 01. PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 1 3.997.1 1 8 /0 0 0 1 -8 8 ; 02.
PADRE CÍCERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°

6 9 .3 7 5 .2 3 6 /0 0 0 1 -0 9 ; 03. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ

sob n° 0 7 .5 0 1 .4 0 7 /0 0 0 1 -4 1 ; 04. LAPORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS,
PAVIMENTAÇÃO - EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 2 9 .0 0 3 .8 8 7 /0 0 0 1 -5 3 ; 05. LOCO’S,
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob n° 1 7 .3 6 4 .0 1 3 /0 0 0 1 -4 2 ;
06. W.U CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n°

1 0.932.1 2 3 /0 0 0 1  -1 4, por atenderem  a todas as exigências do ed ita l convocatório. A Sra.

Presidente inform a que d ivu lga rá  o resultado da fase de HABILITAÇÃO, na imprensa

o fic ia l do Estado, jornal D.O.E, D.O.U e Jornal de G rande Circulação, pa ra  correr o prazo

previsto no art. 109, inciso I, “ a ” da lei 8 .6 6 6 /9 3 . N ada  mais havendo a ser consignada a

Presidente declarou encerrada a sessão onde fo i lavrado  a presente a ta  que lida  e

a p rovada  pela comissão fa rá  pa rte  integrante ao processo.

COMISSÃO E MEMBROS:

1 y M  a ria
Lev M  cAe

Cleângela MoreJTa de
Presidente da CPL Membro